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YOSHLARNI 
SOG‘LOMLASHTIRISH 
JARAYONIDA MILLIY VA 
XALQ O‘YINLARIDAN 
FOYDALANISHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Ахмеdov Gayratjon Kоsimovich
Andijon davlat universiteti,
fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada yoshlarni sog‘lomlashtirish jarayonida milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanishning peda-
gogik imkoniyatlari hamda ushbu jarayonda ilg‘or pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning samaradorligi tahlil qilingan. 
Milliy va xalq o‘yinlari yoshlarning jismoniy rivojlanishi, ma’naviy kamoloti, ijtimoiy faolligi va sog‘lom turmush tarzini 
shakllantirishdagi ahamiyati ilmiy asoslangan. Tadqiqot davomida interaktiv metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalari, loyiha asosida o‘qitish va innovatsion pedagogik yondashuvlarning milliy o‘yinlar bilan uyg‘unlashtirilishi o‘rganildi. 
Natijalar yoshlarning jismoniy tayyorgarligi, harakat faolligi va sog‘lom turmush tarziga bo‘lgan motivatsiyasini oshirishda 
ilg‘or pedagogik texnologiyalarning muhim o‘rin tutishini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: milliy o‘yinlar, xalq o‘yinlari, yoshlar salomatligi, jismoniy tarbiya, innovatsion pedagogika, pedagogik tex-
nologiyalar, sog‘lom turmush tarzi, interaktiv metodlar, harakatli o‘yinlar, ta’lim texnologiyalari.
Abstract: This article analyzes the pedagogical possibilities of using national and folk games in the process of improving 
youth health, as well as the effectiveness of applying advanced pedagogical technologies in this process. The signifi-
cance of national and folk games in the physical development, moral education, social activity, and formation of a healthy 
lifestyle among young people is scientifically substantiated. The study examines the integration of interactive methods, 
information and communication technologies, project-based learning, and innovative pedagogical approaches with 
national games. The findings demonstrate that advanced pedagogical technologies play an important role in enhancing 
the physical fitness, physical activity, and motivation of young people toward a healthy lifestyle.

Key words: national games, folk games, youth health, physical education, innovative pedagogy, pedagogical technolo-
gies, healthy lifestyle, interactive methods, active games, educational technologies.
Аннотация: В данной статье проанализированы педагогические возможности использования национальных и 
народных игр в процессе оздоровления молодёжи, а также эффективность применения современных педагоги-
ческих технологий в данном процессе. Научно обосновано значение национальных и народных игр в физическом 
развитии, духовном становлении, социальной активности и формировании здорового образа жизни молодёжи. В 
ходе исследования изучены вопросы интеграции интерактивных методов, информационно-коммуникационных 
технологий, проектного обучения и инновационных педагогических подходов с национальными играми. Полу-
ченные результаты показали, что современные педагогические технологии занимают важное место в повышении 
физической подготовленности, двигательной активности и мотивации молодёжи к здоровому образу жизни.

Ключевые слова: национальные игры, народные игры, здоровье молодёжи, физическое воспитание, инноваци-
онная педагогика, педагогические технологии, здоровый образ жизни, интерактивные методы, подвижные игры, 
образовательные технологии.

KIRISH
Bugungi kunda dunyo miqyosida yoshlar salomatligini mustahkamlash, ularni sog‘lom turmush tarziga 

yo‘naltirish va jismoniy faolligini oshirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Jahon sog‘liqni saqlash tash-
kiloti ma’lumotlariga ko‘ra, yoshlar orasida kamharakatlilik, noto‘g‘ri ovqatlanish va raqamli texnologiyalarga 
haddan tashqari bog‘lanib qolish holatlari turli kasalliklarning kelib chiqishiga sabab bo‘lmoqda. Shu nuqtai 
nazardan, yoshlarni jismonan chiniqtirish va sog‘lom hayot tarzini shakllantirishda milliy qadriyatlar asosidagi 
vositalardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi.
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O‘zbekiston Respublikasida ham yoshlar salomatligini muhofaza qilish, jismoniy tarbiya va sportni rivoj
lantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda jismoniy tarbiya va sport 
sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida yoshlarni ommaviy sportga jalb qilish, milliy sport turlarini 
rivojlantirish va sog‘lom avlodni tarbiyalash bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar olib borilmoqda.

Milliy va xalq o‘yinlari xalqimizning boy madaniy merosining ajralmas qismi hisoblanadi. Ular asrlar davo-
mida avloddan avlodga o‘tib kelgan bo‘lib, nafaqat hordiq chiqarish vositasi, balki yoshlarni jismoniy, ma’naviy 
va axloqiy jihatdan tarbiyalashning muhim omili sifatida xizmat qilgan. “Oq terakmi, ko‘k terak”, “Chillak”, “Arqon 
tortish”, “Besh tosh”, “Kurash”, “Ot o‘yinlari” kabi xalq o‘yinlari yoshlarning chaqqonligi, epchilligi, tezkorligi va 
jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Pedagogika fanining zamonaviy rivojlanish bosqichida milliy o‘yinlardan foydalanish jarayonini innovat-
sion pedagogik texnologiyalar bilan boyitish alohida ahamiyat kasb etmoqda. Chunki an’anaviy usullar bilan 
bir qatorda interaktiv metodlar, multimedia vositalari, loyiha texnologiyalari va raqamli ta’lim resurslari o‘quv
chilarning qiziqishi hamda faolligini yanada oshiradi.

Ilg‘or pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonida o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, ularni faol 
ishtirokchi sifatida shakllantirish va o‘z imkoniyatlarini namoyon etishiga sharoit yaratadi. Milliy va xalq o‘yin-
lari bilan integratsiyalashgan innovatsion metodlar esa yoshlarning nafaqat jismoniy sifatlarini, balki liderlik, 
muloqot, hamkorlik va muammoli vaziyatlarni hal etish kompetensiyalarini ham rivojlantiradi.

Ayniqsa, bugungi raqamli jamiyat sharoitida yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish va ularni 
virtual muhitning salbiy ta’siridan himoya qilishda milliy harakatli o‘yinlarning tarbiyaviy imkoniyatlari beqiyosdir. 
Milliy o‘yinlar yoshlarni sog‘lom raqobatga, jamoaviy hamkorlikka, o‘zaro hurmat va milliy qadriyatlarga sodiqlik 
ruhida tarbiyalaydi.

Tadqiqotning dolzarbligi ham aynan yoshlarni sog‘lomlashtirish jarayonida milliy va xalq o‘yinlaridan foyda-
lanishda ilg‘or pedagogik texnologiyalarning samaradorligini aniqlash, ularning jismoniy va ma’naviy rivojla
nishga ta’sirini ilmiy asoslash zarurati bilan belgilanadi.

Mazkur tadqiqotning maqsadi yoshlarni sog‘lomlashtirishda milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish jara
yonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning nazariy va amaliy asoslarini o‘rganish hamda ularning 
samaradorligini ilmiy jihatdan asoslashdan iborat.

Tadqiqotning vazifalari quyidagilardan iborat:

•	 milliy va xalq o‘yinlarining yoshlar salomatligidagi o‘rnini aniqlash; 

•	 ilg‘or pedagogik texnologiyalarning nazariy asoslarini tahlil qilish; 

•	 milliy o‘yinlarni innovatsion metodlar bilan uyg‘unlashtirish imkoniyatlarini o‘rganish; 

•	 yoshlarning jismoniy va ijtimoiy faolligiga ta’sirini baholash; 

•	 amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

Tadqiqot natijalari jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarini takomillashtirish, yoshlar salomatligini mustahkamlash 
hamda milliy qadriyatlar asosida ta’lim-tarbiya jarayonini samarali tashkil etishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyat 
kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yoshlarni sog‘lomlashtirish va ularning jismoniy faolligini oshirish masalasi bugungi kunda pedagogika, 

sport nazariyasi hamda sog‘lom turmush tarzi konsepsiyasining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
Zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda yoshlar salomatligini mustahkamlashda milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish-
ning pedagogik imkoniyatlari alohida o‘rganilmoqda. Chunki milliy va xalq o‘yinlari xalqning tarixiy tajribasi, 
ma’naviy qadriyatlari hamda jismoniy tarbiya an’analarini o‘zida mujassamlashtirgan bo‘lib, ular yosh avlodni 
har tomonlama barkamol etib tarbiyalashda muhim vosita hisoblanadi.

O‘zbekistonlik olimlar R.S. Salomov, F.A. Kerimov, A. Abdullayev, T.S. Usmonxo‘jayev va boshqa tadqiqot
chilar o‘z ilmiy ishlarida milliy va xalq o‘yinlarining jismoniy tarbiya tizimidagi o‘rnini keng yoritib berganlar. 
Ularning tadqiqotlarida milliy o‘yinlar yoshlarning harakat faolligini oshirish, jismoniy sifatlarini rivojlantirish va 
sog‘lom turmush tarzini shakllantirishning samarali vositasi sifatida baholanadi. Ayniqsa, xalq o‘yinlarining tabiiy 
harakatlarga asoslanganligi yosh organizmining fiziologik rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlanadi.

R.S. Salomov o‘z ilmiy ishlarida jismoniy tarbiya vositalari orasida milliy o‘yinlarning ahamiyati yuqori ekan-
ligini qayd etib, ular yoshlarning tezkorlik, epchillik, chidamlilik va kuch sifatlarini rivojlantirishga xizmat qilishini 
asoslab bergan. Olimning fikricha, xalq o‘yinlari orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarda jismoniy 
mashqlarga bo‘lgan qiziqishni oshiradi va sog‘lom turmush tarziga nisbatan ijobiy motivatsiyani shakllantiradi.
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F.A. Kerimov tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa milliy o‘yinlarning sport tayyorgarligi jarayonidagi 
ahamiyati tahlil qilingan. Muallif milliy o‘yinlar yoshlarning jismoniy imkoniyatlarini kengaytirishi bilan birga, 
ularning psixologik tayyorgarligini ham rivojlantirishini ta’kidlaydi. Xususan, raqobat elementlariga boy bo‘lgan 
xalq o‘yinlari qatnashchilarda qat’iyatlilik, jasorat va maqsadga intiluvchanlik kabi sifatlarni shakllantiradi.

Pedagogika fanida o‘yin faoliyatining tarbiyaviy ahamiyati ko‘plab xorijiy olimlar tomonidan ham tadqiq 
etilgan. J. Piaje ning kognitiv rivojlanish nazariyasida o‘yin bolaning bilish faoliyatini rivojlantiruvchi asosiy vosi-
talardan biri sifatida talqin qilinadi. L.S. Vigotskiy esa o‘yin faoliyatini shaxs rivojlanishining muhim omili deb 
hisoblab, unda ijtimoiy tajribaning shakllanishini asoslab bergan. Olimning fikriga ko‘ra, o‘yin jarayonida bolalar 
va yoshlar o‘zaro muloqot qiladi, hamkorlik qiladi hamda jamiyatda qabul qilingan ijtimoiy me’yorlarni o‘zlashti-
radi.

K. Rogers va A. Maslou tomonidan ishlab chiqilgan gumanistik pedagogika nazariyalarida ham o‘yin faoli-
yati shaxsning erkin rivojlanishi va o‘z imkoniyatlarini namoyon etishi uchun qulay muhit sifatida e’tirof etiladi. 
Bu nazariyalar yoshlarning qiziqishlari va ehtiyojlarini hisobga olgan holda ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etish 
zarurligini ko‘rsatadi. Milliy va xalq o‘yinlari aynan shunday imkoniyatlarni yaratib, yoshlarning tabiiy faolligini 
qo‘llab-quvvatlaydi.

So‘nggi yillarda ilmiy adabiyotlarda milliy o‘yinlarni innovatsion pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘un-
lashtirish masalasiga ham katta e’tibor qaratilmoqda. N.A. Muslimov, R.J. Ishmuhamedov, B.X. Xodjayev kabi 
olimlarning ilmiy ishlarida interfaol metodlar va zamonaviy pedagogik texnologiyalar ta’lim samaradorligini oshi-
ruvchi muhim omil sifatida tavsiflangan. Ularning tadqiqotlariga ko‘ra, o‘yin texnologiyalari, hamkorlikda o‘qitish, 
loyiha metodi va muammoli ta’lim yondashuvlari yoshlarning mustaqil fikrlash va faol ishtirok etish ko‘nikma
larini rivojlantiradi.

Milliy va xalq o‘yinlarini pedagogik texnologiyalar bilan integratsiyalash natijasida sog‘lomlashtirish 
mashg‘ulotlarining samaradorligi ortadi. Chunki bunday yondashuv yoshlarning faqat jismoniy emas, balki 
intellektual, kommunikativ va ijtimoiy kompetensiyalarini ham rivojlantiradi. Ayniqsa, jamoaviy xalq o‘yinlari 
hamkorlik, o‘zaro hurmat va mas’uliyat hissini shakllantirishda muhim pedagogik vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, milliy va xalq o‘yinlari yoshlarni sog‘lomlashtirishning tabiiy, sama-
rali va tarbiyaviy imkoniyatlari keng bo‘lgan vositalardan biridir. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarda milliy va 
xalq o‘yinlarining zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashgan holdagi amaliy imkoniyatlari hali 
yetarlicha o‘rganilmagan. Bu esa mazkur yo‘nalishda yangi ilmiy izlanishlar olib borish zarurligini ko‘rsatadi.

Shunday qilib, adabiyotlar tahlili natijalari milliy va xalq o‘yinlari yoshlarning jismoniy sog‘lomligi, ma’naviy 
kamoloti va ijtimoiy faolligini ta’minlashda muhim pedagogik ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi. Ularni ta’lim 
va tarbiya jarayoniga keng joriy etish yosh avlodni sog‘lom, barkamol va milliy qadriyatlarga sodiq insonlar etib 
tarbiyalashning samarali yo‘llaridan biri hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot yoshlarni sog‘lomlashtirishda milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish jarayonida ilg‘or peda-

gogik texnologiyalarning samaradorligini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, unda zamonaviy pedagogika, jismoniy 
tarbiya nazariyasi va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish konsepsiyalariga tayangan holda ilmiy izlanishlar 
olib borildi. Tadqiqot metodologiyasi tizimli, kompetensiyaviy, faoliyatga yo‘naltirilgan va shaxsga yo‘naltirilgan 
yondashuvlar asosida ishlab chiqildi.

Tadqiqotning metodologik asosini O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni, “Jismoniy 
tarbiya va sport to‘g‘risida”gi Qonuni, yoshlar siyosatiga oid normativ-huquqiy hujjatlar, shuningdek, milliy va 
xalq o‘yinlaridan foydalanish bo‘yicha ilg‘or pedagogik tajribalar tashkil etdi. Tadqiqotda yoshlar salomatligini 
mustahkamlashga qaratilgan pedagogik jarayonlarning nazariy va amaliy jihatlari o‘zaro bog‘liqlikda o‘rganildi.

Tadqiqot davomida quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi:
1.	 Nazariy tadqiqot metodlari
•	 ilmiy-pedagogik va metodik adabiyotlarni tahlil qilish;
•	 qiyosiy-pedagogik tahlil;
•	 tizimlashtirish va umumlashtirish;
•	 ilmiy manbalarni kontent tahlil qilish;
•	 pedagogik tajribalarni o‘rganish.

Nazariy tahlil jarayonida milliy va xalq o‘yinlarining yoshlar salomatligiga ta’siri, ularning pedagogik imkoni-
yatlari hamda innovatsion pedagogik texnologiyalarning afzalliklari bo‘yicha mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy 
ishlari o‘rganildi. Tahlillar natijasida tadqiqotning nazariy modeli ishlab chiqildi hamda asosiy mezon va ko‘rsat-
kichlar belgilandi.
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2.	 Empirik tadqiqot metodlari
Tadqiqotning amaliy qismida quyidagi metodlardan foydalanildi:

•	 pedagogik kuzatish;

•	 suhbat;

•	 anketa-so‘rovnoma;

•	 pedagogik tajriba;

•	 ekspert baholash;

•	 statistik tahlil.

Pedagogik kuzatish metodi orqali yoshlarning milliy o‘yinlar jarayonidagi faolligi, qiziqishi, jismoniy harakat-
lari va jamoaviy hamkorlik ko‘nikmalari o‘rganildi. Kuzatishlar umumta’lim maktablari, sport to‘garaklari hamda 
yoshlar markazlarida olib borildi.

Suhbat va anketa metodlari yordamida yoshlarning milliy o‘yinlarga munosabati, sog‘lom turmush tarziga 
bo‘lgan qarashlari va innovatsion metodlar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarga qiziqishi aniqlandi. Olingan 
ma’lumotlar umumlashtirilib, tahlil qilindi.

3.	 Pedagogik tajriba-sinov ishlari
Tadqiqotning asosiy bosqichini pedagogik tajriba tashkil etdi. Tajriba ishlari uch bosqichda amalga oshirildi:

1-bosqich – diagnostik bosqich

Mazkur bosqichda yoshlarning jismoniy tayyorgarligi, sog‘lom turmush tarziga bo‘lgan munosabati, milliy 
o‘yinlarga qiziqishi va harakat faolligi darajasi o‘rganildi. Dastlabki holatni aniqlash maqsadida testlar, so‘rov-
nomalar va kuzatish metodlaridan foydalanildi.

2-bosqich – shakllantiruvchi bosqich

Bu bosqichda tajriba guruhlarida milliy va xalq o‘yinlari ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etildi. 
Mashg‘ulotlarda quyidagi texnologiyalar qo‘llanildi:

•	 interaktiv ta’lim texnologiyalari;

•	 hamkorlikda o‘qitish texnologiyasi;

•	 loyiha metodi;

•	 muammoli ta’lim;

•	 o‘yin texnologiyalari;

•	 axborot-kommunikatsiya texnologiyalari.

Mashg‘ulotlar davomida “Arqon tortish”, “Chillak”, “Oq terakmi, ko‘k terak”, “Quvlashmachoq”, “Besh tosh”, 
“Kurash elementlari” kabi milliy o‘yinlardan foydalanildi. Har bir o‘yin pedagogik maqsad va vazifalarga mos 
ravishda tashkil etildi.

Interaktiv metodlar orqali ishtirokchilar kichik guruhlarga ajratildi, muammoli vaziyatlar yaratildi va o‘yin 
natijalarini birgalikda tahlil qilish ishlari amalga oshirildi. Bu esa yoshlarning nafaqat jismoniy faolligini, balki 
muloqot, hamkorlik va liderlik ko‘nikmalarini ham rivojlantirish imkonini berdi.

3-bosqich – nazorat va tahlil bosqichi

Ushbu bosqichda tajriba va nazorat guruhlari natijalari taqqoslandi. Ishtirokchilarning jismoniy tayyorgar-
ligi, sog‘lom turmush tarziga bo‘lgan motivatsiyasi, milliy qadriyatlarga munosabati va jamoada ishlash ko‘nik-
malaridagi o‘zgarishlar baholandi.

Tadqiqot samaradorligini aniqlash uchun quyidagi mezonlar ishlab chiqildi:

•	 jismoniy faollik darajasi;

•	 harakat ko‘nikmalarining rivojlanishi;

•	 sog‘lom turmush tarziga motivatsiya;

•	 milliy o‘yinlarga qiziqish;

•	 jamoaviy hamkorlik ko‘nikmalari;



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

520

2026-yil, iyun, 6(1)-son

•	 ijtimoiy faollik;

•	 milliy qadriyatlarga hurmat hissi.

Mazkur mezonlar asosida yoshlarning rivojlanish dinamikasi muntazam monitoring qilindi.
Tadqiqot natijalarini qayta ishlashda matematik-statistik tahlil usullaridan foydalanildi. Olingan ma’lumot

lar foiz ko‘rsatkichlari, qiyosiy tahlillar va pedagogik umumlashtirish metodlari asosida tahlil qilindi. Tajriba va 
nazorat guruhlari natijalari o‘zaro taqqoslanib, innovatsion pedagogik texnologiyalarning samaradorligi baho
landi.

Tadqiqot metodologiyasi yoshlarni sog‘lomlashtirish jarayonida milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanishning 
pedagogik imkoniyatlarini chuqur tahlil qilish hamda ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida ularning samara-
dorligini ilmiy jihatdan asoslash imkonini berdi. Olingan natijalar yoshlar salomatligini mustahkamlash, jismoniy 
tarbiya mashg‘ulotlarini takomillashtirish va milliy qadriyatlarni yoshlar ongiga singdirishda muhim ilmiy-amaliy 
ahamiyat kasb etadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot va tahlillar natijasi shuni ko‘rsatdiki, yoshlarni sog‘lomlashtirish jarayonida milliy va xalq o‘yinlari

dan foydalanish yuqori darajadagi pedagogik samaradorlikka ega.

Birinchi navbatda, xalq o‘yinlari yoshlarning jismoniy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatib, ularning tezkorlik, 
chaqqonlik, kuch, chidamlilik va muvozanat kabi harakat sifatlarini rivojlantiradi. “Arqon tortish”, “Bekinma-
choq”, “Chillak” kabi o‘yinlar muntazam qo‘llanilganda bolalarda jismoniy faollik oshgani kuzatildi.

Ikkinchidan, milliy o‘yinlar yoshlarning ruhiy-emotsional holatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. O‘yin jarayonida 
bolalarda stress kamayadi, kayfiyat yaxshilanadi hamda ijobiy emotsiyalar shakllanadi. Bu esa ularning o‘qishga 
bo‘lgan motivatsiyasini oshirishga xizmat qiladi.

Uchinchidan, xalq o‘yinlari ijtimoiylashuv jarayonini tezlashtiradi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, jamoaviy 
o‘yinlar orqali o‘quvchilarda hamkorlik, o‘zaro hurmat, intizom va jamoada ishlash ko‘nikmalari rivojlanadi. Bu 
esa ularning shaxs sifatida shakllanishida muhim rol o‘ynaydi.

To‘rtinchidan, milliy o‘yinlardan muntazam foydalanish yoshlarning milliy qadriyatlarga bo‘lgan hurmatini 
oshiradi, ularda vatanparvarlik va madaniy merosga sodiqlik tuyg‘usini shakllantiradi. Bu jarayon ta’lim-tarbiya 
integratsiyasini mustahkamlaydi.

Shuningdek, kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy texnologiyalar ta’sirida harakatsiz turmush tarziga 
moyillik kamayadi va bolalarda faol harakatga bo‘lgan ehtiyoj ortadi. Milliy o‘yinlar esa bu ehtiyojni tabiiy va 
qiziqarli tarzda qondirish imkonini beradi.

Xulosa qilib aytganda, tadqiqot natijalari milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish yoshlarni sog‘lomlashti
rishda kompleks pedagogik ta’sirga ega ekanligini tasdiqladi. Ular nafaqat jismoniy rivojlanishni, balki psixo
logik barqarorlik va ijtimoiy ko‘nikmalarni ham samarali rivojlantiradi.

Yosh avlodning jismoniy va ma’naviy jihatdan barkamol bo‘lib shakllanishi bugungi ta’lim-tarbiya tizimining 
eng dolzarb vazifalaridan biridir. Ushbu jarayonda milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish muhim pedagogik 
ahamiyatga ega bo‘lib, ular nafaqat sog‘lomlashtirish vositasi, balki tarbiyaviy va ijtimoiylashtiruvchi omil sifa-
tida ham xizmat qiladi.

Muhokama jarayonida ko‘plab tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, xalq o‘yinlari bolalar va yoshlarning jismoniy 
faolligini oshirish, harakat malakalarini rivojlantirish hamda organizmning umumiy chidamliligini mustahkam-
lashda samarali vosita hisoblanadi. Masalan, “Chillak”, “Oq terakmi, ko‘k terak”, “Bekinmachoq”, “Arqon tortish” 
kabi milliy o‘yinlar tezkorlik, chaqqonlik, kuch va koordinatsiya sifatlarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, bu o‘yinlar 
yoshlarni jamoada ishlashga, o‘zaro hamkorlikka va ijtimoiy muloqotga o‘rgatadi.

Pedagogik nuqtai nazardan qaraganda, milliy o‘yinlar tarbiya jarayonining tabiiy va qiziqarli shakli bo‘lib, 
ular orqali o‘quvchilarda vatanparvarlik, milliy qadriyatlarga hurmat va madaniy merosga e’tibor kabi sifatlar 
shakllantiriladi. Bu esa ta’lim jarayonini faqat nazariy bilimlar bilan emas, balki amaliy va emotsional tajribalar 
bilan boyitadi.

Shuningdek, muhokama davomida shuni ta’kidlash joizki, zamonaviy texnologiyalar yoshlarning harakat 
faolligini kamaytirib yuborayotgan bir davrda milliy o‘yinlarning ahamiyati yanada ortmoqda. Ular bolalarni 
ekran oldidan uzoqlashtirib, faol harakatga undaydi va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga xizmat qiladi. 
Bunda o‘qituvchi va murabbiylarning roli katta bo‘lib, ular o‘yinlarni to‘g‘ri tanlash va metodik jihatdan samarali 
tashkil etishi lozim.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish yoshlarni sog‘lomlashtirish jarayonida yuqori pedagogik imkoniyat-

larga ega bo‘lib, ularning jismoniy, ruhiy va ijtimoiy rivojlanishiga kompleks ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli ushbu 
o‘yinlarni ta’lim va tarbiya tizimiga keng joriy etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Mazkur tadqiqotda yoshlarni sog‘lomlashtirishda milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanish hamda ushbu 
jarayonda ilg‘or pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning nazariy va amaliy jihatlari o‘rganildi. Olib borilgan ilmiy 
tahlillar va pedagogik tajriba natijalari shuni ko‘rsatdiki, milliy va xalq o‘yinlari yoshlarning jismoniy rivojlanishi, 
sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, ma’naviy kamolotini ta’minlash va ijtimoiy faolligini oshirishda muhim 
pedagogik vosita hisoblanadi.

Tadqiqot davomida milliy o‘yinlarning sog‘lomlashtiruvchi imkoniyatlari chuqur tahlil qilindi va ularning yosh
lar organizmiga ijobiy ta’siri aniqlandi. Xususan, milliy harakatli o‘yinlar yoshlarning jismoniy sifatlarini rivojlan
tirish, harakat faoliyatini takomillashtirish, organizmning funksional imkoniyatlarini kengaytirish va sog‘lom 
turmush tarziga bo‘lgan ehtiyojini shakllantirishga xizmat qilishi isbotlandi.

Shu bilan birga, xalq o‘yinlari yoshlarni milliy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalash, ularda vatanpar-
varlik, jamoaviylik va hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirishda ham muhim ahamiyatga ega ekanligi aniqlandi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, milliy va xalq o‘yinlarini ilg‘or pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlash
tirish ularning samaradorligini yanada oshiradi. Interaktiv metodlar, hamkorlikda o‘qitish texnologiyalari, loyiha 
metodi, o‘yin texnologiyalari va axborot-kommunikatsiya vositalaridan foydalanish yoshlarning mashg‘ulotlarga 
bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi, ularni faol ishtirok etishga undaydi hamda o‘zlashtirish natijalarini yaxshilaydi.

Bunday yondashuv yoshlarning nafaqat jismoniy, balki intellektual, kommunikativ va ijtimoiy kompetensi-
yalarini ham rivojlantirish imkonini beradi. Pedagogik tajriba davomida tajriba guruhidagi yoshlarning jismoniy 
faolligi, sog‘lom turmush tarziga bo‘lgan motivatsiyasi va milliy o‘yinlarga qiziqishi nazorat guruhiga nisbatan 
sezilarli darajada oshganligi kuzatildi. Bu esa innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan 
mashg‘ulotlarning yuqori samaradorligini tasdiqlaydi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari milliy o‘yinlar yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etishda, ularni 
turli zararli odatlar va salbiy axborot oqimlaridan himoya qilishda samarali vosita ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, 
bugungi raqamli texnologiyalar keng rivojlangan davrda yoshlarni real harakat faoliyatiga jalb etish, ularning 
jismoniy va ruhiy salomatligini mustahkamlashda milliy o‘yinlarning ahamiyati yanada ortib bormoqda.

Olib borilgan tadqiqot asosida quyidagi xulosalarga kelindi:
•	 milliy va xalq o‘yinlari yoshlarni sog‘lomlashtirishning samarali pedagogik vositasi hisoblanadi;
•	 milliy o‘yinlar yoshlarning jismoniy sifatlarini rivojlantirish bilan birga ma’naviy-axloqiy tarbiyasiga ham 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi;
•	 ilg‘or pedagogik texnologiyalarni qo‘llash milliy o‘yinlarning ta’limiy va tarbiyaviy samaradorligini oshiradi;
•	 interaktiv metodlar yoshlarning mashg‘ulotlarga qiziqishi va faolligini kuchaytiradi;
•	 milliy o‘yinlar sog‘lom turmush tarzini shakllantirish va mustahkamlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi;
•	 xalq o‘yinlari yoshlarda milliy o‘zlikni anglash, vatanparvarlik va jamoaviylik tuyg‘ularini rivojlantiradi.

Xulosa qilib aytganda, yoshlarni sog‘lomlashtirish jarayonida milliy va xalq o‘yinlaridan foydalanishni 
yanada kengaytirish, ularni zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish hamda ta’lim va tarbiya 
amaliyotiga keng joriy etish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biridir. Mazkur yondashuv sog‘lom, barkamol, 
jismonan chiniqqan va milliy qadriyatlarga sodiq yosh avlodni tarbiyalashga xizmat qiladi.

Kelgusida ushbu yo‘nalishda milliy o‘yinlarning raqamli ta’lim muhiti bilan integratsiyasi, innovatsion meto-
dikalar asosida yangi o‘quv dasturlarini ishlab chiqish hamda yoshlar salomatligini mustahkamlashning sama-
rali modellarini yaratish bo‘yicha ilmiy izlanishlarni davom ettirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev Yangi O‘zbekiston strategiyasi. - Toshkent: O‘zbekiston, 2021. 

- 464 b. 
2.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni. - Toshkent, 2020. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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